”b”, da CR/88 (redação dada pela EC nº 41/03), ou seja, SEM PARIDADE e 
pela MÉDIA, a contar de 01 de agosto de 2017, na percentagem de 91,534% 
incidente sobre o valor da média aritmética simples das 80% maiores bases de 
contribuição, ou seja, no valor de R$ 1.049,62 (hum mil e quarenta e nove reais 
e sessenta e dois centavos).   

MÉDIA INTEGRAL= R$ 1.049,62 
10023/10950 = PERCENTAGEM= 91,534% 
PROPORCIONALIDADE = R$ 960,76 
VALOR DO PROVENTO = R$ 960,76 

Art. 2º - Este Ato produz seus efeitos em 01 de agosto de 2017.

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 160.000,00  (Cento e Sessenta Mil Reais). 

FONTE =  000   R$   160.000,00   (Ordinários Não Vinculados) 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.26.00.15.452.4022.2036 – Manutenção e Conservação de Rede de Iluminação Pública 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$           160.000,00

[...]

PREGÃO PRESENCIAL N.° 028/2017, FORMALIZADO ATRAVÉS DO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2042/2017, POR PERÍODO DE 

12 MESES, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ODONTOLÓGICOS, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

·  AFRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, COM 

TODOS OS ITENS NO VALOR TOTAL DE R$ 116.617,13 

(CENTO E DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS 

E TREZE CENTAVOS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 116.617,13 (CENTO 

E DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E 

TREZE CENTAVOS). 

Paty do Alferes, 31 de julho de 2017. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ( D. O.2624 de 31/07/2017 ) 

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e